令和５年７月 20 日

保護者等 様

京都府立東稜高等学校

校 長 髙 橋 文 正

生  徒  指  導  部

生 徒 指 導 部

夏休みの過ごし方について

盛夏の候 ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご支援、ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、７月 21日～８月 31日は夏季休業期間となります。夏休みの過ごし方について下記の通り

お子様に指導しております。２学期以降も充実した学校生活を送れるよう、ご家庭でもご指導お願

いいたします。

記

１ 新型コロナウイルス感染症予防に関しては、5類への位置づけ変更に伴い、感染対策については、

個人や事業者の判断に委ねることが基本となりましたが、着用が効果的な場面でのマスクの着用や、

手洗い等の手指衛生、換気など、有効とされる基本的な感染対策は引き続き取り組んでいただきま

すようお願いいたします。

２ 規則正しい生活を送り、免疫力、抵抗力が落ちないように心掛けてください。

３ １学期の復習を行い、学習の目標を明確に設定し、勉強に励んでください。

４ ＳＮＳ内、家庭内、友人間において、互いの人格を尊重し、相手の立場に立った発言を心掛けま

しょう。

５“命を守る行動”を最優先に行ってください。

  〇薬物、飲酒、喫煙は絶対にしないこと。

〇無断外出、無断外泊、夜 11 時以降の深夜徘徊などはしないこと。

  〇海や川、山などで活動するときは、危険性を十分に理解した上で、絶対に無理をしないこと。

  〇未成年入場禁止場所への出入りは絶対にしないこと。

  〇【バイクに乗らない】【乗せてもらわない】【免許を取らない】【買わない】を遵守すること。

保護者等のみなさまにおかれましては【子どもの誘惑に負けない】にご協力ください。

６ 頭髪加工はせず、学校のルールや社会のルールを守ってください。

７ 登下校の際は、必ず制服を着用しましょう。

８ ３年生の自動車学校入所許可は令和６年２月以降です。夏休みの入所は禁止です。

【業務休止日の連絡について】

８月 10日（木）～８月 16日（水）は業務休止日となっています。

業務休止期間中の学校への連絡は次のアドレスへお願いいたします。touryou-hs@kyoto-be.ne.jp

【相談窓口】

◆ ・京都府総合教育センター ふれあい・すこやかテレフォン（毎日 24時間対応）

ＴＥＬ： 075-612-3268または 3301
0773-43-0390

◆ ・京都府総合教育センター メール教育相談 →
◆ ・ネットいじめ通報サイト（携帯電話・スマートフォンからも相談）→

・24時間子供 SOSダイヤル ＴＥＬ：0120-0-78310（なやみ言おう）
◆ 山科警察署 ５７５－０１１０（迷惑メールやネット掲示板への誹謗中傷書き込みの相談）

mailto:touryou-hs@kyoto-be.ne.jp